報道関係者 各位

令和７年度第 1回高等学校職業指導連絡会議を開催します。

 大館公共職業安定所（所長 小笠原 洋行）は、令和８年３月新規高等

学校卒業予定者の求職状況把握及び職業指導業務を円滑に推進すること

を目的とした高等学校職業指導連絡会議を開催します。

 会議では、新規高等学校卒業者の県内就職促進や県内定着促進等に向け

た取組等について話し合う予定です。

１ 日 時：令和７年５月 19日（月） 午後３時００分～午後４時３０分

２ 場 所：大館公共職業安定所 ２階会議室（大館市清水町１－５－２０）

３ 主 催：大館公共職業安定所

４ 出席者：管内各高等学校の進路指導担当者等

５ 内 容

（１） 令和７年３月新規高等学校卒業者の職業紹介状況について

（２） 令和８年３月新規高等学校卒業予定者の就職促進事業実施計画等に
ついて

 （３） 各高等学校等の課題・方針等について

（４） 各行政機関等の取り組み予定について

【照会先】

秋田労働局 大館公共職業安定所

所   長   小笠原 洋行

企画開発係  佐々木 一樹

電   話  0186（42）2531

大館公共職業安定所 発表
令和７年５月９日

大館公共職業安定所

Press Release